
 
 

UCHWAŁA NR X/64/25 
RADY GMINY PRZECISZÓW 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przeciszów w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Przeciszów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Przeciszów w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeciszów. 

§ 3. Traci moc uchwała NR LI/357/24  Rady Gminy Przeciszów z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przeciszów w 2024 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Władysław Kozub 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2091



Załącznik do uchwały Nr X/64/25 
Rady Gminy Przeciszów 
z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Przeciszów w 2025 r. 

Wprowadzenie 

Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę (art. 1 ust 1. ustawy z dnia 21.08.1997r. o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Przeciszów uchwały w sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przeciszów w 2024r., 
zwanym dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa w Gminie Przeciszów. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gabinecie Weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet 
„ZASOLE” z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10, 32 – 600 Oświęcim reprezentowany przez 
lekarza weterynarii Jarosława Kołodziejczyka; prowadzącego działalność w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Przeciszów zgodnie z decyzją Wójta Gminy Przeciszów, znak: 
Rol.6140.3.2024 z dnia 16.02.2024 r.; 

2. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przeciszów; 

3. Stowarzyszeniu „Psie serce Animal Vet” – rozumie się przez to Stowarzyszenie „Psie serce Animal Vet” 
z siedzibą w Oświęcimiu, ul. Garbarska 10, 32 – 600 Oświęcim reprezentowane przez Panią Ewelinę 
Kołodziejczyk; 

4. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku z siedzibą: ul. 
Jaworznicka 67, 32 – 660 Chełmek prowadzone przez lek. wet. Jarosława Kołodziejczyka, na którego 
prowadzenie posiada zezwolenie Burmistrza Chełmka z dnia 15.10.2024 r. znak OŚ.6140.1.2024; 

5. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka, w stanie dzikim); 

6. Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Przeciszów. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) Na poziomie Gminy – Wójt Gminy Przeciszów; 

b) Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet; 

c) Schronisko; 

d) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Przeciszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2091



Rozdział 2. 
Cel Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przeciszów oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania realizowane przez Program to: 

a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Przeciszów; 

b) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację 

i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

d) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

e) odławianie bezdomnych zwierząt; 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

g) usypianie ślepych miotów; 

h) edukację mieszkańców Gminy Przeciszów w zakresie opieki nad zwierzętami; 

i) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET 
ZASOLE z Oświęcimia, zgodnie z decyzją Wójta Gminy Przeciszów z dnia 16.02.2024 r., nr 
Rol.6140.3.2024 oraz decyzją na prowadzenie schroniska z dnia 15.10.2024 r.. nr OŚ.6140.1.2024 wydaną 
przez Burmistrza Chełmka. 

Wyłapane zwierzęta będą umieszczone w Schronisku, poddane opiece zgodnie z ustawą, a następnie 
w pierwszej kolejności będą trafiać do prawowitego właściciela, a w przypadku braku właściciela 
oddawane do adopcji. 

2) Zapewnienie miejsc w Schronisku zwierzętom zgubionym, wałęsającym się, pozostającym bez właściciela 
lub odebranych na skutek zaniedbań w utrzymaniu i innych działań określonych w Ustawie o Ochronie 
Zwierząt, zebranym z terenu Gminy Przeciszów. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

4) Przekazywanie pod tymczasową opiekę (zgodnie z Ustawą) zwierząt, które w wyniku wypadków losowych 
(zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranych w wyniku nieprzestrzegania Ustawy, itp.) 
utraciły właściciela. 

5) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 
zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, a wynikających 
z realizowania zapisów Ustawy. 

6) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 
w schronisku. 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny 
poprzez: 

1) wykonywanie sterylizacji/kastracji zwierząt bezdomnych, 

2) wykonywanie sterylizacji/kastracji dzikich kotów (poprzez ich odławianie, wykonanie zabiegu, a następnie 
wypuszczeniu ich w miejsce odłowienia); 

§ 6. Opieka nad kotami wolnożyjącymi jest realizowana poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2091



1. Zakup karmy dla kotów wolnożyjących i dokarmianie ich poprzez jednostki organizacyjne gminy 
i sołtysów sołectw, którzy zakupioną przez Urząd Gminy Przeciszów karmę rozkładają w miejscach bytowania 
kotów 

2. Finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, prowadzone jest w ramach 
współpracy z lekarzem weterynarii Jarosławem Kołodziejczykiem prowadzącym gabinet weterynaryjny 
Animal - Vet, na zlecenie odpowiedzialnego pracownika Urzędu Gminy. Koordynatorem jest inspektor ds. 
ochrony powietrza i rolnictwa 

§ 7. 1. Poszukiwanie prawowitych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych prowadzić 
będzie Wójt Gminy Przeciszów poprzez m.in. umieszczanie ogłoszeń o odłowieniu błąkających się zwierząt 
lub o adopcji zwierząt, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicach ogłoszeń na terenie całej Gminy. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane jest również poprzez Schronisko oraz 
organizacje społeczne, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, w tym Stowarzyszenie „Psie serce 
Animal Vet”. 

3. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmie próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 
oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Przeciszów realizuje Gabinet Weterynaryjny 
Animal – Vet reprezentowany przez lek. wet. Jarosława Kołodziejczyka na podstawie zawartej umowy nr Rol 
1/2025 z dnia 02.01.2025 r. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Przeciszów miejsca w schronisku realizuje 
Gabinet Weterynaryjny Animal - Vet, będący właścicielem Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku, 
przy ul. Jaworznickiej 67, na podstawie zawartej umowy nr Rol 1/2025 z dnia 02.01.2025 r. 

3. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzęta dotąd pozostawały. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt 
realizuje Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet reprezentowany przez lek. wet. Jarosława Kołodziejczyka na 
podstawie zawartej umowy nr Rol 1/2025 z dnia 02.01.2025r. 

2. Ślepe mioty usypiane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Decyzje o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

4. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane są przez lekarza weterynarii. 

5. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce zostają przekazane do utylizacji. 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje się gospodarstwo rolne, 
zlokalizowane przy ul. Słonecznej 49 w miejscowości Przeciszów. 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Animal – Vet na podstawie zawartej umowy nr Rol 1/2025 z dnia 
02.01.2025 r. 

2. W związku z prowadzoną interwencją, lekarz weterynarii zobowiązany jest: 

a) dojechać na miejsce interwencji; 

b) udzielić pomocy rannym zwierzętom; 

c) w uzasadnionych przypadkach przeprowadzić eutanazję (uśpienie). 

Rozdział 4. 
Edukacja mieszkańców 

§ 12. 1. Wójt Gminy Przeciszów w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, działania edukacyjnymi m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2091



2. Zachęcanie nauczycieli w szkołach z terenu Gminy Przeciszów do włączenia do treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich 
prawidłową opieką. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Przeciszów według tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. 

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą na cele określone w programie przez zlecanie świadczenia usług 
i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1320). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2091



Załącznik Nr 1 do 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przeciszów w 2025 r. 

Lp. Zadania Środki finansowe [zł] 

1 Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym 
zwierzętom z terenu Gminy Przeciszów 22 400,00 

2 Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 
dokarmianie 4 000,00 

3 Odławianie bezdomnych zwierząt  5 000,00 

4 Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
przeznaczonych do adopcji lub umieszczanych w schronisku 10 400,00 

5 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 10 000,00 
6 Usypianie ślepych miotów 2 000,00 

7 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 14 000,00 

8 Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich 2 000,00 

9 Edukacja mieszkańców Gminy Przeciszów w zakresie opieki 
nad zwierzętami 200,00 

Ogółem  70 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Kozub 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2091


	UCHWAŁA NR X/64/25 RADY GMINY PRZECISZÓW z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przeciszów w 2025 r.Wprowadzenie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Cel Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2



	Rozdział 4 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	§ 14 w zał.1 rozdz.5



		2025-04-02T13:24:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




